
Verbale di deliberazione N. 22
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Acquisto collegamento linea dati con l'operatore Eolo per 
l'immobile p.ed. 442/1 in PT 1537 C.C. Imer - Nuovo magazzino 
comunale.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì ventisei del mese di febbraio, alle ore 17.00, nella 

sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore X
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO:  Acquisto collegamento linea dati con l’operatore Eolo per l’immobile p.ed. 442/1 
in PT 1537 C.C. Imer - Nuovo magazzino comunale. 

 
 
Premesso che: 

- Con delibera nr. 156 di data 11/12/2018, avente ad oggetto: “Acquisto p.ed 442/1 in PT 1537 in 
C.C. Imer a seguito aggiudicazione di procedura competitiva dd. 07/11/2018”, è stato 
formalizzato l’acquisto di un capannone da utilizzare quale nuovo magazzino comunale; 

- al fine di adeguare il nuovo capannone alle esigenze organizzative ed operative degli operai 
comunali, si rende necessario attivare un collegamento internet presso l’immobile contraddistinto 
dalla p.ed. 442/1 in PT 1537 in C.C. Imer; 

- la convenzione Consip per la telefonia fissa a disposizione delle Amministrazioni comunali 
prevede la fornitura di linee telefoniche su cui attivare la rete internet, ma, verificato che  il nuovo 
immobile non necessita di una linea telefonica dedicata e valutati attentamente i costi della 
convenzione, si ritiene più opportuno attivare un collegamento linea dati con l’operatore Eolo 
tramite posizionamento di apposita antenna. 

Allo scopo, è stato chiesto alla Ditta Taufer Mario Elettrotecnica di presentare apposita proposta 
finalizzata alla fornitura del servizio di seguito illustrato: 

• Eolo Professional Plus € 24,90/mese per 24 mesi poi € 29,90/mese per sempre; 

• Rete statica IP € 7,50/mese; 
• Noleggio Eolo router gratuito per sempre; 
• Installazione standard € 5,00/mese per 24 mesi; 

• Costo totale mensile comprensivo di installazione standard € 37,40 + IVA. 

Precisato che l’acquisto può essere effettuato direttamente dalla Ditta Taufer Mario Elettrotecnica 
sulla piattaforma Mercurio, in quanto l’importo complessivo della fornitura rientra nei limiti di cui 
all’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. (euro 46.400,00); 

verificati la qualità del servizio proposto e la congruità del prezzo offerto, 

Ciò premesso, propongo, di autorizzare l’acquisto del servizio di cui trattasi dalla Ditta Taufer Mario 
Elettrotecnica con sede a Primiero San Martino di Castrozza (TN) al prezzo complessivo annuo di € 
547,54- IVA inclusa. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita e condivisa la relazione dell’Assessore; 
 
Ritenuta la scelta del prodotto sopra descritto funzionale alle esigenze dell’Amministrazione; 

Verificata la congruità dei prezzi esposti; 
 
Accertata la disponibilità al capitolo 1110254 - cod. 1030205001 - del bilancio 2019/2021, esercizio 
2019; 
 



Richiamato l’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. che consente la conclusione del 
contratto mediante trattativa diretta con la Ditta ritenuta idonea qualora l’importo di spesa (al netto di 
iva) non ecceda euro 46.400,00; 
 

Preso atto che il Consiglio comunale di Imer con provvedimento n. 31 del 20.12.2018 ha approvato 
il Bilancio di previsione 2019/2021; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2. 
  
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 
29.03.2018;  

 
Acquisito il parere del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria del presente atto,  ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato 
con L.R. 2/2018; 

Acquisito il parere del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del 
presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato 
con L.R. 2/2018; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A  

1. Di acquistare, per le motivazioni di cui in premessa ed a trattativa diretta mediante ricorso al 
Mercato Elettronico della PA ed ai sensi dell’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m., 
dalla Ditta Taufer Mario Elettrotecnica con sede a Primiero San Martino di Castrozza il servizio 
di linea dati con l’operatore Eolo per la messa in rete dell’immobile contraddistinto dalla p.ed. 
442/1 in PT 1537 in C.C. Imer (capannone comunale) con le seguenti caratteristiche: 

• Eolo Professional Plus € 24,90/mese per 24 mesi poi € 29,90/mese per sempre; 

• Rete statica IP € 7,50/mese; 
• Noleggio Eolo router gratuito per sempre; 
• Installazione standard € 5,00/mese per 24 mesi; 

• Costo totale mensile comprensivo di installazione standard € 37,40 + IVA. 

2. Di dare atto che la spesa complessiva annua pari ad € 547,54 trova imputazione al capitolo 
1110254 - cod. 1030205001 - del bilancio 2019/2021, esercizio 2019, che presenta sufficiente 
disponibilità e troverà analoga imputazione ai capitoli dei bilanci successivi, fatta salva 
l’eventuale comunicazione di disdetta del servizio da formalizzare nei termini di legge. 

  
3. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con il 
seguente: Codice CIG: Z762760F62. 

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 



03/05/2018 nr. 2, stante l’urgenza di effettuare l’ordine del materiale per rendere fruibile il 
magazzino. 

 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-02-28T15:00:08+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-02-28T15:15:00+0100
	ZURLO SONIA




